[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.01.2016                                            г. Норильск                                                  № 40
О внесении изменений в распоряжение Администрации города Норильска                      от 11.10.2007 № 828

Руководствуясь Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях создания условий для развития регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам муниципального образования город Норильск,

1. Внести в Положение о городской транспортной комиссии по организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное распоряжением Администрации города Норильска от 11.10.2007 № 828 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Рассмотрение вопросов об установлении, изменении и отмене муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок в соответствии с Порядком установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска.»;

1.2. Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Рассмотрение вопросов об установлении максимального количества и класса транспортных средств на каждом муниципальном маршруте регулярных пассажирских перевозок.»;

1.3. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.
Рассмотрение вопросов по определению, изменению вида регулярных пассажирских перевозок на каждом муниципальном маршруте регулярных пассажирских перевозок.»;
1.5. Пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Заявления юридических и физических лиц, уполномоченных участников договора простого товарищества, обращения начальника Управления городского хозяйства Администрации города Норильска, органов исполнительной власти Красноярского края по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, рассматриваются в сроки и порядке, установленные муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск».

2. Утвердить новый состав городской транспортной комиссии по организации пассажирских перевозок на территории муниципального образования город Норильск (прилагается).

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 11.01.2016.
И.о.. Руководителя Администрации города Норильска

           В.А. Калинин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации города Норильска

от 13.01.2016 №40
Состав

городской транспортной комиссии по организации пассажирских

перевозок на территории муниципального образования

город Норильск

	Калинин

Виктор Александрович
	–
	заместитель Руководителя Администрации города Норильска по городскому хозяйству и градостроительству, председатель комиссии

	Жигулин

Николай Александрович
	–
	начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска, заместитель председателя комиссии

	Арбатский

Сергей Александрович
	–
	главный специалист отдела транспорта Управления городского хозяйства Администрации города Норильска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Горовая

Светлана Николаевна

	–
	заместитель Руководителя Администрации города Норильска по поселку Снежногорск - Начальник Снежногорского территориального управления

	Енчик

Геннадий Геннадьевич
	–
	заместитель Руководителя Администрации города Норильска по району Кайеркан – Начальник Кайерканского территориального управления

	Шевченко

Михаил Федорович
	–
	заместитель Руководителя Администрации города Норильска по району Талнах – Начальник Талнахского территориального управления

	Попсуевич

Ольга Николаевна

	–
	начальник Управления экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска

	Сапожникова

Елена Сергеевна
	–
	начальник Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска

	Цыбульский

Валерий Ярославович
	–
	заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города Норильска по транспорту и дорожной деятельности

	Жибинова

Татьяна Григорьевна
	–
	начальник отдела транспорта Управления городского хозяйства Администрации города Норильска